
UCHWAŁA NR XXX.164.2021 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji „Alarm! Stop zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej szczepionce!” 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Rzeczniów  uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję w przedmiocie szczepień przeciwko wirusowu SARS-CoV-2 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rzeczniów do poinformowania osoby wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E803A886-368A-43CC-81E8-A97C8C77B1A3. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 18 stycznia 2021 roku do Rady Gminy Rzeczniów wpłynęła petycja od Stowarzyszenia
Polska Wolna od GMO, Anna Szmelcer, ul. Jagiellońska 21, 44-100 Gliwice.

Niniejsza petycja w dniu 7 kwietnia 2021 roku stała się przedmiotem prac komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Gminy Rzeczniów. Komisja negatywnie zaopiniowała petycję jako
niuzasadnioną.

W toku dyskusji Komisja stwierdziła, że biorąc pod uwagę powszechną wiedzę w temacie szczepień
przeciwko SARS-CoV-2, szczepienia te mają charakter dobrowolny i nie noszą znamion eksperymentu
medycznego. Sprawa szczepień, będąca głównym tematem petycji jest poza kompetencją Rady Gminy
Rzeczniów. Komisja Europejska udziela pozwolenia na obrót szczepionką na terenie Unii Europejskiej a
szczegółowe zasady w danym kraju określają rządy poszczególnych państw. W przypadku Polski za
dystrybucję szczepionek odpowiada Agencja Rezerw Materiałowych.

Należy stwierdzić, że Rada Gminy Rzeczniów nie posiada kompetencji do tego, by w drodze
uchwały zobowiązywać Rząd Rzeczypospolitej Polskiej do jakichkolwiek działań lub zachowań. Dlatego
nie ma możliwości zgodnych z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa aby zrealizować prośbę zawartą
w petycji.

Oprócz tego rząd RP ma obowiązek dbać o swoich obywateli i udzielać im gwarancji, iż szczepionki lub
inne lekartstwa dopuszczone do obrotu na terenie Polski są sprawdzone i stwarzają minimalne ryzyko
ewentualnych powikłań po szczepieniu.

Rada Gminy Rzeczniów stoi na stanowisku, że kwestia szczepienia przeciwko SARS-CoV-2 jest
indywidualną sprawą każdego obywatela, w tym także mieszkańców Gminy Rzeczniów i nie może
ingerować w tym zakresie.

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Wicik

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E803A886-368A-43CC-81E8-A97C8C77B1A3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

